C         CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA

Estado de São Paulo

_________________________________________________________________________________
Travessa São Benedito, Nº 09 – Centro – Araçariguama – SP - CEP 18147-000.

Fone: (11) 4136-1455 – E-mail: camara.araca@uol.com.br

INDICAÇÃO Nº 432/2025

Solicito à Prefeitura Municipal a
instalação de câmeras de
monitoramento nos veículos de
transporte escolar.

Senhor Presidente,

INDICO, nos termos regimentais, que se encaminhe ofício à Prefeitura

Municipal junto à Secretaria competente, para que seja realizada a

instalação de câmeras de monitoramento em todos os veículos de

transporte escolar municipal, abrangendo toda a frota, a fim de melhor

atender às demandas e garantir mais segurança aos alunos e profissionais

do nosso município.

A indicação se faz necessária para mais controle e segurança aos alunos e

funcionários

Sala das Sessões, 07 de novembro de 2025.

Baixinho
Vereador

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: V9M02524TZ20D8HF
		2025-12-05T15:27:25-0300
	Câmara Municipal de Araçariguama
	Assinatura